

Anais do XIV Colóquio Organizações, Desenvolvimento e Sustentabilidade - CODS

ISSN: 2526-9518

Realização: Programa de Pós-graduação em Administração (PPAD) da Universidade da Amazônia (UNAMA).

Local: Universidade da Amazônia (UNAMA).

Período: 07 a 10 de novembro de 2023.

Universidade da Amazônia

Reitora: Prof.ª Dr.ª Maria Betânia de Carvalho Fidalgo Arroyo

Pró-Reitor de Ensino: Prof. Msc. Eden Fernando Batista Ferreira

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão: Prof.ª Dr.ª Ana Maria de Albuquerque Vasconcellos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração: Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho

Comitê Organizador

Coordenador geral:

Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho

Vice-coordenadores:

Prof.^a Dr.^a Ana Maria de Albuquerque Vasconcellos

Prof. Dr. Jones Nogeuria Barros

Coordenadora Científica:

Prof.^a Dr.^a Cyntia Meireles Martins













Coordenação por Eixo Temático

Eixo Temático 1 - Gestão e Políticas Públicas: organizações, tecnologia e desigualdades

Coordenadores: Prof. Dr. Bruno Rafael Dias de Lucena (UFPA), Prof.^a Dr.^a Diana Cruz Rodrigues (UNAMA), Prof.^a Dr.^a Josevana de Lucena Rodrigues (UEA).

Eixo Temático 2 - Desafios para as Cidades Inteligentes na Amazônia

Coordenadores: Prof. Dr. Mauro Margalho Coutinho (UNAMA), Prof.^a Dr.^a Suzana Gilioli da Costa Nunes (UFT).

Eixo Temático 3 - Organizações, gestão criativa e sustentabilidade

Coordenadores: Prof.^a Dr.^a Cyntia Meireles (UFRA), Prof.^a Dr.^a Mariluce Paes de Souza (UNIR), Prof. Dr. Mario Cesar dos Santos de Carvalho (UNAMA), Prof. Dr. Sérgio Castro Gomes (UNAMA/UEPA), Prof.^a Dr.^a Simone Vasconcelos Ribeiro Galina (USP-RP).

Eixo Temático 4 - Inovação, Criatividade e Gestão para o Desenvolvimento Local

Coordenadores: Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho, Prof.^a Dr.^a Tamara Lima Martins Faria, Profa.^a Dr.^a Yana Fadul, Prof.^a Dr.^a Ynis Cristine de Santana Ferreira.

Eixo Temático 5: Marketing e Inovação na Amazônia

Coordenadores: Prof. Dr. Emílio José Montero Arruda Filho, Prof. Dr. Everaldo Marcelo Souza da Costa.

@2023 - Universidade da Amazônia







APOIO

